XXXII. VERBA ELIU BUZITIS. « Deus abjecit eum, et non
 vir : » ut hanc dicam causam, ut tacuerint. « Et sermonibus
 » vestris non respondebo ei. » Ego enim talia dicam, ut
 mihi quemadmodum vobis respondere non possit. « Quia
 » ergo expectavi, et non sunt locuti¹¹ : » quasi ad Job con-
 versus dicit. « Venter meus sicut uter musto plenus. »
 Commendat hunc Scriptura, quia in prophetia locuturus

¹ Job. xxxi, 35, 36. — ² Psal. xlix, 21. — ³ Job. xxxi, 38. — ⁴ Ibid. 39.
 — ⁵ Gal. vi, 6. — ⁶ Job. xxxi, 39. — ⁷ Ephes. iv, 30. — ⁸ Job. xxxi, 40.
 — ⁹ 1 Tim. vi, 5. — ¹⁰ Job. xxxi, 40. — ¹¹ Id. xxxii, 13-16.

sit, « veluti follis ærarii disruptus¹ : » ad duritiam solvendam, de vi loquor; inde et iratus dicitur. Non enim opus esset, ut ego loquerer, si vos ei responderetis. « Alio- » quin et me tineæ edent² : » aut sicut vos, aut sicut omnes qui mirantur personas.

XXXIII. « Mundum est cor meum in verbis : » non duplex. « Spiritus divinus, qui me fecit : » subaudis, est : ut sit, « Spiritus divinus est, qui me fecit. Quomodo » ergo dicis : Justus sum, et non exaudivit me? » quasi adversario dixerit Job. « Semel enim loquitur Dominus³ : » quasi vocationem omnium justorum semel fecit Dominus, et temporaliter circa singulos hoc agit divina providentia. « Per somnium, aut in visitatione nocturna : » aut in ignorantia, aut in tribulatione. « Aut sicut inci- » dit sævus timor in homines, cum dormiunt in cubi- » culis⁴ : » securi. « Et corpus ejus a ruina eruat : » translate sicut ossa. « Et pepercit animæ ejus a morte : » cum eum converterit, parcat ei. « Quia venturum est » bellum, et iterum arguet eum infirmitate in cubili : » post conversionem jam probat, ne de se præsumat. « Et » multitudo ossium ejus emarcuit : » fiducia de se. « Om- » nemque escam non poterit sumere⁵ : » consolationem de temporalibus. « Et renovabit corpus suum, sicut litura » in pariete⁶ : » mutationem vitæ : et hic translate, propter ædificium, id est, in societatem. « Et molliet carnes » suas sicut parvuli : » ne sit durus superbia, secundum quod Eliu videtur, tentatur Job humilis per innovationem. « Et intravit facie hilari cum professione⁷ : » paratus ad tentationes. « Salva animam meam, ne veniam in » corruptionem⁸ : » hic tentatio mortis. « Vices tres cum » viro : » conversionis, probationis, mortis. « Sed eruit

¹ Job. xxxii, 19. — ² Ibid. 22. — ³ Id. xxxiii, 3, 4 et 12-14. — ⁴ Ibid. 15. — ⁵ Ibid. 17-20. — ⁶ Ibid. 25. — ⁷ Ibid. 26. — ⁸ Ibid. 28.

animam meam de morte : « quia adhuc hæc mortis restat. » « Ut anima mea in lumine collaudet eum¹. » Jam ergo orationes cessabunt, quia nulla erit indigentia.

XXXIV. « Respondens autem Eliu, dixit. » Quomodo dicitur : « Et adjecit. « Et qui habetis scientiam, auribus » percipite : » spiritualibus. « Quia auris sermones pro- » bat : » ista carnalis. « Quid est bonum, quia dixit Job : » Justus sum²? » Quid boni dixit, quia dixit : « Et in » judicio meo mentitus est³. » Hinc est, « Ego bona præ- » tolabor⁴ : » ideo præter spem, quod est, mentitus est. « Quis est vir ut Job? » Adhuc verba Job sunt. « Dixit enim : « Non visitabitur qui ambulaverit cum » Deo⁵. » Hic illum putat deceptum, quia hoc sperans illa omnia fecerit : aut certe, quod in bonum non putat visitari eum, qui ambulaverit cum Domino. « Absit » a Domino impietas⁶ : » aut ut non visitet in bono, qui cum eo ambulaverit : aut etiamsi visitaverit in tentatione, impie et injuste agat. « Impius est qui dicit regi : Injuste » agis⁷. » Tu autem non debes illud dicere, qui non es impius. Bene, « Qui dicit; » non, Qui dixerit, ne jam etiam ob hoc esset : quomodo dicitur, « Factum⁸ est qui hoc facit. « Impiissime, principibus : » tanquam Angelis dicat : « Nisi Michaël princeps vester, impiissime agitis : » aut, Si ita impiissime dicitur principibus, quando magis regi? « Abusi sunt enim inique cum excluderentur infir- » mi⁹. » Male usi sunt exclusione sua, cum propter infirmitatem excluderentur ab ea visione, qua videntur omnia divinitus ordinatissime ordinari et administrari. In eo autem male usi sunt, quia spiritum suum sequi maluerunt, Deum ista non curare : ex hoc enim illis veniet, ut in necessitatibus suis clament et rogent hominem, cum Deum

¹ Job. xxxiii, 29, 30. — ² Id. xxxiv, 1-5. — ³ Ibid. 6. — ⁴ Id. xxx, 26. — ⁵ Id. xxxiv, 7 et 9. — ⁶ Ibid. 10. — ⁷ Ibid. 18. — ⁸ Forte *fatuus*. — ⁹ Job. xxxiv, 20.

rogare debuerunt. « Neque erit locus, et non est umbra » mortis, ut latitent qui faciunt iniqua¹. » Non ad hoc est umbra mortis ut latitent: ut est: » Non senes habent » sapientiam²; » quia non senectus est causa sapientiae: et, « Hæreticum ne salutes³, » ne inde, qua hæreticus est. « Et evertet noctem, et humiliabuntur⁴, » ut supra eos sit quod sub ipsis erat, id est, premat eos quod subditum illis erat. « Et extinxit impios, lucere sibi videbantur. Et justitias ejus non cognoverunt. » Dicit quid boni Deus fecerit de iniquitate eorum. « Ut perferatur ad eum » clamor pauperis. Ipse quietem dabit, et quis poterit » condemnare⁵? » Non qualem quærunt homines quæ illis tribulationibus turbatur. « Si Deus justificat, quis est qui » condemnet⁶? Et contra hominem simul: » adversus gentiles et Judeos. « Qui regnare facit hominem hypocritam propter perversitatem populi⁷: » cui dicitur: « Qui » ergo doces alium, te ipsum non doces⁸. Absque me » videbo, tu ostende mihi⁹: » te reprehendens, me ipsum forte reprehendendum esse non video? Interroganter pronuntiandum. « Si iniquitatem operatus sum, non adjiciam: » correptus a te. » Numquid a te exigit eam, quia » repulisti? » quia reprehendisti. « Et vir sapiens audiet verbum meum: Deum omnia curare. » Job autem non in » sapientia locutus est¹⁰: » putando quod aliquid sibi inique divinitus acciderit.